
平成３１年４月２２日
１，２学年 PTA会員の皆様へ

徳 島 市 立 高 等 学 校
ＰＴＡ会長 井村 典子
学 校 長 後藤 浩代

令和元年度(2019年度)ＰＴＡ総会・進路講演会の開催について

春暖の候，会員の皆様にはますます御清祥のこととお喜び申し上げます。日頃は本校教育発展
のために御協力をいただき，厚くお礼申し上げます。
さて，令和元年度ＰＴＡ総会・進路講演会を次のとおり開催いたしますので，御多忙中とは存

じますが，ぜひ御出席いただきますようお願いいたします。
なお，当日総会を欠席される方は，委任状が必要になります。御記名・御捺印の上，担任まで

御提出ください。また，昼食として軽食を用意いたしておりますので，昼食の要・不要もあわせ
てお知らせください。出欠・委任状等につきましては，４月２６日（金）までに御提出ください
ますようお願いいたします。

日 時 令和元年５月１８日（土）午前 9時 15分～午後 12時 40分まで
場 所 徳島市立高等学校 芸術館２Ｆ あしかびホール
日 程 ８：４５～ 受 付

９：１５～１０：００ 授業参観
１０：１０～１１：２０ ＰＴＡ総会
１１：３０～１２：４０ 進路講演会

演題： 「イノベーションとリーダーシップ
～ 高等教育機関・東京大学が目指す人材育成」

講師： 東京大学大学院工学系研究科社会基盤学専攻
小松崎 俊作 教授

１２：４０～１３：２０ 昼 食（芸術館１Ｆ 食堂）
１３：２０～ 第 ３ 学年…進路説明会（あしかびホール）

第 1,2 学年…各 HR学級懇談または個人懇談
（各 HR教室）

＊ 駐車場はグランド・本館東側駐車場・芸術館東駐車場を用意していますが，
十分ではありませんので，できる限り公共交通機関をご利用下さい。なお，
個人懇談の場合は，受付順となりますので御了承ください。

き り と り せ ん
どちらかに○印をつけてください。

P T A 総 会 に （ 出席 ， 欠席 ）します。

１,２年＝学級懇談または個人懇談に （ 出席 ， 欠席 ）します。

昼食（代金はいただきません）は、 （ 要 ， 不要 ）です。

会員名 生徒名 （ HR 番）

・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・

委 任 状

徳島市立高等学校 PTA会長 井村 典子 殿
平成３１年 月 日

PTA総会における全ての決議権を委任します。

会員名 印 生徒名 （ HR 番）



平成３１年４月２２日

PTA役員の皆様へ

徳 島 市 立 高 等 学 校
ＰＴＡ会長 井村 典子
学 校 長 後藤 浩代

令和元年度(2019年度)ＰＴＡ総会の開催について

春暖の候，会員の皆様にはますます御清祥のこととお喜び申し上げます。日頃は本校教育発展
のために御協力をいただき，厚くお礼申し上げます。
さて，令和元年度ＰＴＡ総会を次のとおり開催いたしますので，御多忙中とは存じますが，ぜ

ひ御出席いただきますようお願いいたします。
出欠につきましては，４月２６日（金）までに御提出くださいますようお願いいたします。

日 時 令和元年５月１８日（土）午前 9時 15分～ 午前 11時 20分まで
場 所 徳島市立高等学校 芸術館２Ｆ あしかびホール
日 程 ８：４５～ 受 付

９：１５～１０：００ 授業参観
１０：１０～１１：２０ ＰＴＡ総会
１１：３０～１２：４０ 進路講演会

演題： 「イノベーションとリーダーシップ
～ 高等教育機関・東京大学が目指す人材育成」

講師： 東京大学大学院工学系研究科社会基盤学専攻
小松崎 俊作 教授

１２：４０～１３：２０ 昼 食（芸術館１Ｆ 食堂）
１３：２０～ 第 ３ 学年…進路説明会（あしかびホール）

第 1,2 学年…各 HR学級懇談または個人懇談
（各 HR教室）

＊お子様には，一般会員の方同様，担任を通じてＰＴＡ総会の案内を配布させていただきました
ので，そちらの用紙にも出欠を御記入のうえ，提出をお願いします。

＊当日，総会の新旧役員交代等の打ち合わせをいたしますので，９時４０分に第２会議室に
お集まりください。

き り と り せ ん

総会の新旧役員交代等の打ち合わせ会 に
（ 出席 ・ 欠席 ）します。

どちらかに○印をつけてください。

ご芳名



平成３１年４月２２日
３学年 PTA会員の皆様へ

徳 島 市 立 高 等 学 校
ＰＴＡ会長 井村 典子
学 校 長 後藤 浩代
３学年 主任 元村 俊彦

令和元年度(2019 年度)ＰＴＡ総会・進路講演会および３学年進路説明会の開催について

春暖の候，会員の皆様にはますます御清祥のこととお喜び申し上げます。日頃は本校教育発展
のために御協力をいただき，厚くお礼申し上げます。
さて，令和元年度ＰＴＡ総会・進路講演会および３学年進路説明会を次のとおり開催いたます

ので，御多忙中とは存じますが，ぜひ御出席いただきますようお願いいたします。
また，午後より３学年進路説明会を実施いたします。１年間の進路の流れ，推薦入試，奨学金

等，重要な説明がありますので，ぜひ御参加ください。
なお，当日総会を欠席される方は，委任状が必要になります。御記名・御捺印の上，担任まで

御提出ください。また，昼食として軽食を用意いたしておりますので，昼食の要・不要もあわせ
てお知らせください。出欠・委任状等につきましては，４月２６日（金）までに御提出ください
ますようお願いいたします。

１ 日 時 令和元年５月１８日（土）午前９時１５分～午後３時まで
２ 場 所 徳島市立高等学校 芸術館２Ｆ あしかびホール
３ 日程等 ８：４５～ 受 付

９：１５～１０：００ 授業参観
１０：１０～１１：２０ ＰＴＡ総会
１１：３０～１２：４０ 進路講演会

演題： 「イノベーションとリーダーシップ
～ 高等教育機関・東京大学が目指す人材育成」

講師： 東京大学大学院工学系研究科社会基盤学専攻
小松崎 俊作 教授

１２：４０～ 昼 食（芸術館１Ｆ 食堂）
【３学年進路説明会】
１３：１０～１３：３０ 受 付（芸術館１Ｆ）
１３：３０～１５：００ ３学年進路説明会（あしかびホール）
《内容》就職，専門学校，私立大学，国公立大学，奨学金等について説明

※ ３学年進路説明会は進路について重要な内容ですので，ぜひ御参加ください。
※ 駐車場はグランド・本館東側駐車場・芸術館東駐車場を用意していますが，
十分ではありませんので，できる限り公共交通機関を御利用ください。

き り と り せ ん

ＰＴＡ総会に （ 出席 ， 欠席 ）します。

３学年進路説明会に （ 出席 , 欠席 ）します。

昼食（代金はいただきません）は， （ 要 , 不要 ） です。

会員名 生徒名 （ HR 番）

・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・

委 任 状

徳島市立高等学校PTA会長 井村 典子 殿
平成３１年 月 日

PTA総会における全ての決議権を委任します。

会員名 印 生徒名 （ HR 番）


